

W Olimpiada Zimowa zakończona



Skoczkowie polscy zawiedli na całej linii



Henry Oreiller, po ugrznięciu biegu zjazdowego był tak zduszony, że przynajmniej chwilowo od wzajemnej nawiązeki nie mógł się pozbierać.

ROK II NR 6 (44) PONIEDZIAŁEK 9 LUTEGO 1948 CENA 15 ZŁ

Szwedzi pierwsi w ogólnej klasyfikacji

Norwegowie wygrali soki Kanada mistrzem w hokeju Szwecja-Polska 13:2

(5:1, 4:1, 4:0)



Obie strony medalu olimpijskiego

St. Moritz (tel.). W St. Moritz na stadionie odbyło się w niedzielę o godz. 16 uroczyste zakończenie V Igrzysk Zimowych 14 Olimpiad. Śnieg padał bez przerwy od południa a gość miła otoczyła okolicę. Przed Międzynarodowym Komitetem Olimpijskim, Olimpijskim Komitetem Szwajcarskim oraz Komitetem Organizacyjnym przedstawili ponownie przedawawiele 28 państw. Szwajcar Edi Reinalter zwycięzca stałemu kombinowanego krosowi na czole m osąc flaga szwajcarską, za nim Molinar z flagą szwajcarską, zawodnik angielski itd.

Na trybunie honorowej zajęli miejsca członkowie Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego a przewodniczącym Szwedem Oadstromem na czole oraz Szwajcarzy z gen. Guhanem i Garinrem. Ten ostatni w imieniu Komitetu Organizacyjnego ogłosił

Panie AZS Warszawa obroniły tytuł mistrzyni Polski w siatkówce

„Heja! heja! Deset! deset!“...

St. Moritz. Języczna wlecia Babel w St. Moritz rzuciła się w oczy, a tańczą w użyty w czasie zawodów na stadionach. Galimatias języczny na ulicach jest niezwykły. Angielski, szwedzki, francuski, włoski, niemiecki, holenderski, polski, czesko-słowacki, jugosłowacki słowem języki 28 narodów, białogłuchych w St. Moritzkach, tworzą nieprawdopodobny symfonizm języczny. W czasie zawodów sportowych ta symfonia jest mniej różnorodna, ale nie mniej ciekawa. Szwajcarzy dopinguowali swych zawodników okrzykiem: „Hop Schwy!“ Szwedzi lubią recytować długie wiersze kończące się zawraniem: „Heja! heja! heja!“ Czesi w czasie zawodów skandają: „Deset, deset, deset!“ dlatego, ponieważ na każdy ich zawodnik padała nr 10 i w ten sposób go dopinguje. W grzech, którzy jest tu dużo, zabawiają widownię śmiesznie nie bramiem okrzykiem: „Hu... hu... hura!“ Amerykanie mają

Węgrom — 1 srebrny; Włochom — 1 złoty; Norwegi — 4 złote, 3 srebrne, 3 brązowe; Szwedzi — 4 złote, 3 srebrne, 3 brązowe; Czechosłowaci — 1 srebrny; Szwajcarzy — 3 złote, 1 srebrny, 12 brązowe.

Z kolei powah pożegnała z maszyn flagę olimpijską, potem flagę szwajcarską i brytyjską i zgazowano zmierz olimpijski. Gartner w imieniu Komitetu Organizacyjnego porucił przewodniczącego M. K. OI. Oadstroma o użycie znaków olimpijskich Zimowej Oadstrom wyraził głębokie podziękowanie Szwajcarzkiemu Komitetowi Olimpijskiemu, Komitetowi Organizacyjnemu narodowi szwajcarskiemu oraz mieszkańcom St. Moritz za

sprawną organizację i zaprosił wszystkich obecnych zawodników na przyszłą Olimpiadę Zimową w Oslo.

Kierujący zakończonym odgraniem szwajcarskiego hymnu narodowego.

Przebieg konkursu skoków

St. Moritz (tel.). Skoki w konkursie otwartym kontuzji, stanął jednak na starcie razem ze swym braćmi Ashbornem. Zwycięstwo odniósł niespodziewanie młody, 25-letni Norweg Petter Husted, pokonując obu Ruudów i Schjelderupa.

Polacy skakali bardzo słabo. Marusarz Stanisław zajął 27 miejsce, skokami 59 i 58 metrów, nota 192,8. Krzeptowski 30 miejsce — 54,5 i 53 m, nota 188,9. Kula był 33-ci — 49 i 50 m, nota — 184,5. Gasienica-Ciapiak 26 — 53 i 51 m, nota 184,5.

Polacy skakali bardzo słabo. Marusarz Stanisław zajął 27 miejsce, skokami 59 i 58 metrów, nota 192,8. Krzeptowski 30 miejsce — 54,5 i 53 m, nota 188,9. Kula był 33-ci — 49 i 50 m, nota — 184,5. Gasienica-Ciapiak 26 — 53 i 51 m, nota 184,5.

Zdobywcy złotych medali



Od lewej ku prawej: Barbara Ann Scott, mistrzyni w dziedzinie sztucznej pływania, Amerykanka Gretz Fraser i Szwajcar Ed Reinalter — zwycięzca w slalomie specjalnym, Amerykanin Richard Boddie — mistrz olimpijski w dziedzinie sztucznej pływania oraz Włoch Nino Bibbia — zwycięzca w skicjeronie.



Wszystkie zdjęcia olimpijskie do dzisiejszego numeru dostarczą nam agencje: „Photopress“ z Zurychu i Agence EVROPAN press“.

organizacji obsługi prasowej Igrzysk Olimpijskich. Wszystkie reprezentacje prasy na Igrzyskach zostali poinformowani

● W czasie meczu hokejowego Szwajcaria — Anglia jeden z zawodników na trybunach dostał nagłe ataku epileptycznego. Wzrosną ikerz marzał mu deszcz zarys wpojękującej.

● W czasie meczu hokejowego Szwajcaria — Anglia jeden z zawodników na trybunach dostał nagłe ataku epileptycznego. Wzrosną ikerz marzał mu deszcz zarys wpojękującej.

Niepotrzebna sympatia i profesja

St. Moritz (tel. wł.). Z okazji Igrzysk Zimowych w St. Moritz dozwolono również do miszanszacji manifestacji sympatii dla „biegdnarodu niemieckiego“, reprezentowanego na Igrzyskach jedynie przez trzech sprawozdawców radiowych, którym oddano do dyspozycji mikrofony. Niestety mikrofony te nie służyły wyłącznie do nadawania wiadomości o charakterze sportowym, jak o tym świadczy niżej podany wywiad.

Widmo, że Szwajcarzy żywią wiele sympatii dla „bratniego narodu niemieckiego, ale przebiełował w okazywaniu jej sympatii zawodnik Feilerabend, który zajął drugie miejsce w boboleje. W czasie nadawania sędziy

przez sprawozdawcę niemieckiego Herberta Zimmermanna p. Feilerabend, nie przusony przez nikogo, rzucił się do mikrofonu, przesyłając najserdeczniejsze powitania dla niemieckich kolegów sportowców i wyrażając żal, że nie mogą oni wziąć udziału w Igrzyskach. Pan Zimmermann oczywiście porwali odpowiednio Szwajcara, stawiając go, za wżr i twierdząc, że więcej takich Feilerabendów, a Niemcy już wkrótce będą mogli stanąć do walki sportowej (czy tylko sportowej?) — przyp. Red.) jak również.

Nie można również: pominięto milczenie protestu, jaki w szwajcarskiej gazecie „Die T“ w sprawie niedopuszczenia do

Antl jeden ze skoczków polskich nie osiągnął długości, uzyskanych podczas skoków treningowych. Antl jeden również nie umiał wytlumaczyć powodu pogorszenia się wyników podczas konkursu olimpijskiego. Kula zapytany po zawodach o przyczynę katastrofalnych wyników, oświadczył tylko: „zawodiliśmy na całego“, a Marusarz wyraził się, że „24 dnia, w których nawet najlepszy konwysłkowy nie jest w formie.“ Startował 46 zawodników. Wielu miało upadki.

Pierwsza sensacyjna wiadomość o którym krążyło od miesiąca wiadomości wszelkiego rodzaju, od podmiasta go do odmienną węż nie skądnie w miłośce G. Turana. Ruud przyszedł wielokrotnie, że

(Dokończenie na str. 2)

Walka Klimeckiego z Archackim nie doszła do skutku

CHłagne, były zawodnik szwajcarski i dobry skoczek twierdził, że „Biedak“ Bradi nie miał dość silnego charakteru, aby przeciwstawić się N. Pecarowi, wyrażającym go do wstąpienia do Waitfen-SS. Nie przebaczenie tego braku cywilności ożwiaki zabrał przed tym na pewno jego przez złość polityczną.

Szkoda, że p. Pecar Chłagne nie zrelakował się z SS-manami w czasie wojny, bo by może nie mógł już więcej protestować...

Zdobywcy medalii olimpijskich



Franzo Henz Orellier — Austria, mistrz w kombinacji alpejskiej (bieg zjazdowy i slalom).



Heikki Hasu — Finlandia, niespodziewany zwycięzca kombinacji klasycznej, slalomu z biegu 18 km i szkiełko.



Mistrz slalomu na tronie Wszyskie edycje „Photopress” Zurich



Erika Mahringer — Austria — okazała się najlepszą w slalomie do kombinacji.

Mecze naszych hokeistów

Zwycięstwo z Włochami

ST. MORITZ (tel). Polska wygrała mecz z Włochami 13:0, mogła go wygrać w stosunku o wiele lepszym, ale drużyna nasza była najbardziej niefortunnym zespołem turnieju. Inne zespoły stały albo na dobrym, a wyrownanym poziomie, albo też na słyn, ale też wyrownanym.

Nad Włochami górowaliśmy bezspornie. Były momenty, gdy na polowie naszych przeciwników znajdowało się 10 graczy. Mimo to Włosi zdobyli nam strzał z bramki, z których zaledwie jedno była do.

Mecz odbył się na centralnym lodowisku St. Moritz w godzinach przedpołudniowych. Nasz wystąpił w składzie: Przedziecki w bramce, Kowalski, Bromer, Corio i Lewicki w obronie, Gosiński, Skarżyński, Kolasa — w pierwszym ataku, Burda, Palu i Jasiński — w drugim.

Rozpoczęliśmy dobrze. W pierwszej minucie zdobyliśmy prowadzenie za strzału Gosińskiego. Włosi wprowadzili od razu presję do kont stałków napierając gwałtownie, ale Przedziecki bronil wspaniale, chociaż nie wyciszył się jeszcze z poważnej kontuzji doznanej na meczu z Kanadą w płatej minucie uchało się przebił Włochowi Federici i — wyrownano. Z kolei następną okres naszej miastdziej przewagi. Pod bramką jednak zawodził i tylko Gosińskiowi udało się dwukrotnie z podania Kolasy minąć krzątkiem bramkarza Włochów. Przewadzimy więc i kontynuujemy zwycięstwo w stosunku 3:1.

W drugiej tercji zespół nasz zagrał jak w żadnym spotkaniu przedtem. Atak cignal za atakiem. Publiczność podziwiała i zachwycała się byskawicznymi akcjami i to akcjami, jakie w turnieju widziano jedynie w Kanadyjskiej i Amerykańskiej. Tercję wygraliśmy 6:2, ale okazji było na jakieś 16:2. Skarżyński był kilkakrotnie trafiał się z krążdem naszpier bramkarza włoskiego i zmusił w bramce trafić w niego. Sytuację ratował Gosiński, który zszedł był najlepszym hokeistą na tafi.

W tercji tej Polacy w równych odstępach uzyskali bramki przez Skarżyńskiego, Gosińskiego, Kolasę, i znowu Skarżyńskiego. Włochom udało się strzelić jednego gola przez Innocentego 10 min. Corioch wyciszył za niego za nieprzezwyciężone atakowanie bramkarza. Włosi uzyskali wtedy również przez Innocentego — drugą bramkę. Za chwilę w bram-

strzela w kierunku własnej bramki, urywa kombinacje... Włosi wykorzystują upadek ducha Polaków. Rzut w 14 min zdobywa bramkę 12:3. Za chwile Innocenty strzela nieuchronnie i 13:4. Federici podwyższa wynik na 12:7. Z kolei grabieja się Gosiński, strzela, krządek ułaja się od obrony włoskiego iucetego i spada do bramki. Jest 13:2. Wynik ten utrzymuje się do

końca. Trzecia tercja dała stosunek 4:3.

Mecz sędziował Czech Huttman, który po spotkaniu powiedział: „Była to bardzo piękna gra przy bardzo złym lodzie”.



Fragment z meczu w St. Moritz Szwajcaria — Anglia 12:3. W lewej bramkarz angielski Duerst, w środku Bibi Torriani — Szwajcaria

końca. Trzecia tercja dała stosunek 4:3.

Początek trzeciej tercji pozwalał przypuszczać, iż przejrzystość się po Włochach w takim stosunku, w jakim drużyny zaa oczekano przejechały się po nas. W drugiej minucie Lewicki z podania Jasińskiego strzelił bramkę. Jest 10:3. W trzeciej minucie z podania Jasińskiego strzelił w bramkarza dwa razy bez skutku. Ale potem Włochowi Bulgheroni udui się przebił i strzał na naszą bramkę. Jest 11:4. Za chwilę z solowego przebiegu Jasiński podwyższa wynik na 12:4. Włosi znowu wtedy atakowali i drużyna nasza zupełnie straciła głowę; podania jej idą wprost na kije Włochów,

końca. Trzecia tercja dała stosunek 4:3.

Porażka ze Szwajcarią

St. Moritz (tel). Jak było do przewidzenia mecz ze Szwajcarią przegraliśmy. Przegraliśmy go może trochę za wysoko, ale drużyna nasza była już wyraźnie przemoczona. Po siedmiu meczach w ciągu siedmiu dni gracie nasz za rozbił i przemoczony. Grał bez entuzjazmu i spokoju. Mecz ten nie był zresztą do wygrania i dlatego też nasi ho-

Nasza drużyna zagrała najzłabszy mecz w St. Moritz.

Najpracowitszymi w gruzinie byli Burda i Jasiński. Skarżyński był mało aktywny. Maciejko w bramce obronił kilka niebezpiecznych strzałów, ale puścił za to kilka łatwych. Bramkarz szwajcarski miał mało zatrudnienia.

Skład drużyny polskiej: Maciejko, Kasprzyko, Bromer, Ziela, Wicelak — obrona: Lewicki, Skarżyński, Marchewyk — 1 atak: Jasiński, Burda, Kolasa — II atak: Brak był Gosiński, Palu i Corio.

Szwajcarzy od pierwszej minuty gościli pod naszą bramką. Bieler strzelił pierwszego gola. W ciągu następnych dwóch minut Toriani i Bieler podwyższyli wynik do 3:0. W 11 min. sędzia wyrzucił za faule Burdę i Bromera Szwajcarzy atakują caworka. Walter Dirli strzela dwie bramki w 12 i 14 min. Toriani w 16 podwyższa wynik do 5:0. Schenbinger, najlepszy po Torianim Szwajcar, strzela nieuchronnie w 17 min. siodmą bramkę. Dams padła za strzału — Zieli, który w zamieszaniu podbramkowym wstał nagle do własnej bramki.

II tercja: Obrona nasza gra w ataku. Więcek zapuścił się wyłącznie Torianino, a tymczasem obok niego przejechał Cattini i nie zawazył strzela na bramkę, a szczęście bezskuteczne. Pierwsza bramka pada w 3 min ze strzału Schenbllingera. Drużyna nasza kład się Gaby mojej gadała, a więcej gada, było by o wiele lepiej. Wynik 1:0 utrzymuje się aż do 15 minuty. Potem jednak Szwajcarzy znowu gwałtownie atakują i cztery bramki padają w odstępach 1-minutowych. Tercja kończy się wynikiem 6:0.

III tercja Szwajcarzy są wyraźnie wyczerpani. Burda i Jasiński (Dokończenie na str. 4)



Francis Henri Orellier (nr 9), który wygrał bieg zjazdowy panów, wraz z innym najsilniejszym konkurentem, który zdobył srebrny medal w zjeździe, Austriakiem Fr. Gablem (nr 24).



Karol Molitor — Szwajcaria, zwycięzca w kombinacji alpejskiej panów. Widzimy go na zdjęciu w czasie biegu zjazdowego.



Hedi Schönegger — Szwajcaria, zwyciężczynią w biegu zjazdowym panów.



S. Ferstad — Norwegia, był pierwszym w uścigu lżejszeretka na 1500 m.



Nils Karlsson — Szwecja — najlepszy maratończyk narciarski świata.



Dwojka boblejonoj Walter z praczej i Endrich (z lewej), która zdobyła tytuł dla Szwajcarii złoty medal.



Norweg Finn Helgesen zwycięzca w biegu lżejszeretka na 500 m.



James Coultel — Francja — wygrał slalom do kombinacji, a w kombinacji alpejskiej uplasował się na trzecim miejscu.



Wzruszenie medalii zjazdowcom: od lewej Fr. Gabl — Austria, w środku Orellier — Francja, Molitor 4 Otinger — Szwajcaria. Dwaj ostatni uzyskali jednakowy czas i obaj zdobyli brązowe medale.

Wielki Turniej Kajakarski

Niedziela rozegrany był kolejny etap wieloletniego turnieju kajakarskiego w tabeli:

YMCA Łódź	1	6	10123
Wrocław	2	6	25123
KKS Poznań	3	6	41233
Wrocław	4	6	42123
Wrocław	5	6	43123
Wrocław	6	6	44123
Wrocław	7	6	45123
Zielonka	8	6	46123
Zielonka	9	6	47123

Budżetowa (tel. wł.) Stolica Pomorza od dawna nie widziała tak pięknego meczu, jak spotkanie pomiędzy drużynami z województwa pomorskiego. Dzielnie zawodnikami „Zjednoczenia”. Zawrócono Kruska, Jak Adamski H. Kula i Ambros, nie zamierzali czasu w obrotach i podlegali się tak kondycyjnie, jak i technicznie. Osadka budżetowa, dzięki racjonalnemu prowadzeniu

odmłodzeń i walców, stanowiła silną drużynę pięciokrotną. Wyniki techniczne na pierwszym miejscu przetrwały zawodnicy czwórki olimpijskiej. W składzie: Krawczyk, Krawczyk, Krawczyk, Krawczyk, Krawczyk. W ramach tego meczu miało się odbyć spotkanie Architektów i Kajakarzy, które wgrał w w. Kłimecki. Architekt nie stanął do walki z Kłimeckim. Nadesłał on pismo uprosiło, w którym prosił, aby nie było to spotkanie. W ten sposób nie było to spotkanie. W ramach tego meczu miało się odbyć spotkanie Architektów i Kajakarzy, które wgrał w w. Kłimecki. Architekt nie stanął do walki z Kłimeckim. Nadesłał on pismo uprosiło, w którym prosił, aby nie było to spotkanie.

nie doszło do skutku

W ramach tego meczu miało się odbyć spotkanie Architektów i Kajakarzy, które wgrał w w. Kłimecki. Architekt nie stanął do walki z Kłimeckim. Nadesłał on pismo uprosiło, w którym prosił, aby nie było to spotkanie.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Liga angielska

London (tel. wł.) Na terenie Angli rozegrano w sobotę 10 marca turniej rozgrywek piłkarskich. „Puchar Angli”. Wyniki rozgrywek: 1. Manchester United, 2. Arsenal, 3. Liverpool, 4. Tottenham, 5. Chelsea, 6. Everton, 7. Manchester City, 8. Manchester United, 9. Charlton, 10. Sheffield Wednesday, 11. Queens Park Rangers, 12. Luton, 13. Ipswich, 14. Norwich, 15. Reading, 16. Leicester, 17. Derby, 18. Millwall, 19. Crystal Palace, 20. West Ham, 21. Blackburn, 22. Stoke City, 23. Arsenal, 24. Wolverhampton, 25. Sheffield Wednesday.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

AKS CHORZÓW - WYZWOLNIEŃCIE MICHALKOWSKI

Michalkowski. Drużyna AKS zjadła się obecnie już w dobrej formie. Pokonanie i Wywołanie w meczu w Katowicach, w którym Michalkowski zdobył gola. W meczu w Katowicach, w którym Michalkowski zdobył gola.

RUCH - CHORZÓW - „ZODDA”

Chorzów-Batory. Ruch w sobotę zwyciężył Chorzów-Batory. W meczu w Katowicach, w którym Michalkowski zdobył gola.

KOP - RYMER - BŁYSKAWICZKA

Rybnik. Derby lokalne odbyły się na stadionie Rybnik. W meczu w Katowicach, w którym Michalkowski zdobył gola.

Katowice - Ubiegła niedziela

Katowice. Ubiegła niedziela na Śląsku odbywały się w szeregu sportowych imprez. W meczu w Katowicach, w którym Michalkowski zdobył gola.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk, 5. Krawczyk, 6. Krawczyk, 7. Krawczyk, 8. Krawczyk, 9. Krawczyk, 10. Krawczyk.

Wyniki w mistrzostwach

Wyniki w mistrzostwach: 1. Jędrzejewski, 2. Kłimecki, 3. Krawczyk, 4. Krawczyk

4x10 m

Zle pobiegła nasza sztafeta

St. Moritz (tel. wł.). Rano zmotego dnia Izgrzyk o godz. 10 wystartował 11 drużyn do narciarskiego biegu sztafetowego 4 x 10 km. Dwa rykające wyścigi swą dynamiczną i tak nieodpowiedzi jednego z zawod-

u trafienie amaru, gdyż warunki nie gozo zmieniały się niemal z minuty na minutę. Śnieg, miazga i puszczy rano, stał się niestawem ciężki i mokry; zawodnicy startujący jako ostatni, uzyskali też wyniki niez-

lym Swarcjaria przed Włochami (Francja, Czechosłowacja, Jugosławia i Polska).

W chwili obecnej Szwedzi nie mają w biegu równych sobie. Ani Norwegowie, ani Finowie nie biegają z taką precyzją i nie wytrzymują takiego tempa. Z punktów słowniowych najlepiej wypadła Czechosłowacja, która przez trzy zmiany szła z Jugosławia, a potem wyprzedziła ją, jak i Polska. Polska drużyna od samego początku znajdowała się na 10 pozycji, a tylko po trzeciej zmianie na 6 przez Kwapienia. Najlepiej cała dnia uzyskał Szwed Ostenson — 36,18, jego rywal, Fin Silvenoinen miał 36,01; Szwed Wastberg uzyskał 37,40, pokonał on Fina Laukkana, który uzyskał 38,16 z Polakiem Krasnowskim uzyskał 43,3, Bukowski 44,7, Swarcjaria 43,89, Dieckler 48,32. Najlepszy zaś ze Słowian uzyskał Jugosławiowiec Rasinger — 41,8.

Dzielić był po biegu wyścigowy jak nigdy. Wszyscy zawodnicy spośród Polaków i biegaczy Liechtensteina biegli w krótkich spód-

niach. Szeregów próbieg szafety był gładki następujący:

Pierwszo zmianie: 1. Szwecja 36,18 min, 2. Finlandia 36,11; 3. Austria 40,2; 4. Norwegia 40,15; 5. Szwajcaria 41,08; 6. Jugosławia 41,10; 7. Włochy 41,50; 8. Francja 42,54; 9. Czechosłowacja 42,57; 10. Polska 48,37; 11. Liechtenstein 47,25 m. m.

Drugą zmianę: 1. Szwecja 1:18,20; 2. Finlandia 1:16,27; 3. Norwegia 1:18,57; 4. Austria 1:20,48; 5. Szwajcaria 1:21,30; 6. Włochy 1:23,08; 7. Francja 1:24,8; 8. Jugosławia 1:25,72; 9. Czechosłowacja 1:26,04; 10. Polska 1:37,25 min. Na tej zmianie Liechtenstein upełnił się z biegiem.

Tercją zmianę: 1. Szwecja 1:51,57 min; 2. Finlandia 1:56,37; 3. Norwegia 2:02,31; 4. Austria 2:03,87; 5. Szwajcaria 2:03,33; 6. Włochy 2:04,58; 7. Francja 2:07,05; 8. Jugosławia 2:09,25; 9. Polska 2:10,34; 10. Czechosłowacja 2:11,02 min.

Czwartą zmianę i końcową klasyfikację: 1. Szwecja 3:28,08; 2. Finlandia 2:41,65; 3. Norwegia 2:44,23; 4. Austria 2:47,25; 5. Szwajcaria 2:48,07; 6. Włochy 2:51,03; 7. Francja 2:51,83; 8. Czechosłowacja 2:54,36; 9. Jugosławia 2:55,94; 10. Polska 2:59,16 min.

St. Moritz (tel. wł.). W sobotę odbył się narciarski bieg maratoński na 50 km do którego startowało 11 zawodników. Zgłoszonych było 30 biegaczy, ale trzech wycofało się przed startem.

Na skutek pogodnego rano start opóźniono o dwie godziny, tak że odbył się dopiero o godz. 10, zamist o 8.

Marciniaki skandyhawcy wyprzedzili jeszcze raz swą supremację i Szwedzi i Finowie pokdzili się ponownie i przewyższyli między innymi Bracia Vaninien (Finowie) biegli bardzo dobrze, ale nie zdolali zająć N. Karlssonowi, który tak wzięcie rozwał bieg zwycięski się. Do 25 km prowadził Szwed Erikson, ale następnie jego rydek Nils Karlsson wyprzedził na czolo i przybył do mety w 3:47,48 godz. Erikson 5 minut za nim.

Na 25 km Gunnar Eriksson miał czas 1:49,6 godz., Nils Karlsson 1:49,49. Benjamin Vaninien 1:29,31. Bardzo dobre biegł Szwajcar Edi Schild, który na 25 km uzyskał 1:54,01 piąte miejsce, a w szóstym miejscu uległ w upływie był doskonałe. Bijał wtedy przedstawiciel; narodów północnych, w tym wszystkich Norwegów. Bardzo dobre miejsce zajął Czesi Cardal i Baldwin. Bieg ukonczyli 18 zawodników.

Klasyfikacja oficjalna w blizna na 50 km przedstawia się następująco:

1. Nils Karlsson (Szwecja) — 3:47,48 godz.
2. Harald Erikson (Szwecja) — 3:52,20
3. Benjamin Vaninien (Finlandia) 3:57,28
4. Pekka Vaninien (Finlandia) — 3:57,35
5. Toernkvist (Szwecja) 3:58,28
6. Schild (Szwajcaria) 4:05,37
7. Kuvaja (Finlandia) — 4:10,82
8. Gardal (Czechosłowacja) — 4:14,34
9. Bjorn (Norwegia) — 4:23,21
10. Martin Jare (Norwegia) — 4:17,11
11. Balvin (Czechosłowacja) 4:17,51
12. Getrein (Austria) — 4:21,18
13. Rodgera (Włochy) — 4:24,12
14. Rindje (Jugosławia) — 4:26,00
15. Smolek (Jugosławia) 4:26,12
16. Korze (Jugosławia) 4:27,15
17. Metel (Szwajcaria) 4:30,51
18. Contorola (Włochy) 4:34,36 godz.

Walka na całej trasie maratońska była mordercza, przez dłużej ciągłego napięcia dotęk Norwegowie, którzy kompletnie wyścigom nie odpowiadali.

Nils Karlsson zwycięzcą maratonu narciarskiego

gromił i zdobył w 31 i 10 km.

Na starcie zorganizowała się minimalna ilość widzów, głównie Szwedzi, którzy wzięli udział w planowym mie-

banie obywateli iżwarskiej i Karel Kostovoda ten kraj 60 tyk. dolarów, przy czym żaden z nich nie znalazł się w planowym mie-



Josef Moruzar, najmłodszy z braci Moruzar na trasie olimpijskiej do biegu maratońskiego.



Jan Gieniewicz Cieplok — Polak — podczas olimpijskiego biegu sztafetowego.

maratona startowali w takim tempie, jak do biegu krótkiego. Po pierwszych 3 km prowadził był czechosłowacki O tempo słudzący na 1000 fali.

Wracając do Szwecji, który wyprzedził w 4 min. po Norwegu Hansenem dogonił on już na 8 km. Niegórą od tego czasu kursowanie trzymał się Szwed, potem zamedit. Finowie mieli z polskimi bardzo ustro. Wierzący atak rozpoczął przy 30 km, było już jednak za późno, Vaninien na 43 km dojeżdż Szwedowi, ale uwzględnił ten był zwycięży, by od remilut Vaninien, który w ostatnim biegu z Finlandią przy 238 metrach i wzięty chacie trudnej trasie nie przyspieszył tempa w ogóle, zwycięzstwo, na 43 km w St. Moritz przywrócił na punkcie odzyskany, aby się podzielić. Z trudem tylko wyprzedził trzecie miejsce i do mety przybył tempem biegu z upieczoną.

W męczących hokajowych do soboty pada 436 bremek, z których Włochi zerokosowali 412. Na drugim miejscu znalazło się Polka z 84, przed Austrią z 77 bremkami. Najmniejszą zainkasowała dotychczas Szwajcaria z 67 bremkami. W klasyfikacji 5. Najuciejcej Szwedzi strzeżli odde wyprzedzenia Sta. Czechosłowacja, mianowicie 83, 4) Martin (USA) 528; 5) Kwoji (Szwajcaria) 528; 6) Bolei (Włochy) 528,7; 7) Gieniewicz (Polka) 528,7; 8) Kwoji (Szwajcaria) 528,7; 9) Kwoji (Szwajcaria) 528,7; 10) Kwoji (Szwajcaria) 528,7.

Organizatorzy Izgrzyk Zmianami od zawodników, Szwedzi z bazy obywateli iżwarskiej i Karel Kostovoda ten kraj 60 tyk. dolarów, przy czym żaden z nich nie znalazł się w planowym mie-

banie obywateli iżwarskiej i Karel Kostovoda ten kraj 60 tyk. dolarów, przy czym żaden z nich nie znalazł się w planowym mie-



Szwedzi zmieniają. Ostenson kończy, a rozpoczyna Erikson.



Finowie zmieniają. Luukkainen (Finlandia) biegnie, a rozpoczyna Rytko.

cznie korczy od swych poprzedników. Po wspólnym starcie z miejsca najlepiej biegł Szwed wysuwając się na czolo. Za nim, ku wielkiemu zdziwieniu wszystkich, trzymał się Austriak na trzecim miejscu. Pierzo 2 minuty w tyle biegł Norweg. Kiedy tak się północie okazało, zmaliał nagle przez co stracił wiele czasu. Krasnowski na półmetku miał za sobą Francuzka, Czechę i Jugosłowianina, potem jednak spuchł i przyszedł na zmianę przedstartu. Szwed był już bardzo dobie. Gdy Bukowski rozpoczął bieg na swym odcinku, Polak był słabo. Na trzeciej zmianie startował Kwapien, Bivik nadzieją, że odrobi stracone minuty. Ale trudność sprawiła zmięta, coraz wilgotniejszy. Na podgórskich miał Czechę, ale stracił ją w gładach.

Jako ostatni pobiegł Dieckler, odwołał kilka sekund, odzyskał go Jugosłowianin. Tu jednak nastąpiła trudność, ale smaczowne narty po skoczności go samego miejsca i supracie, przyspieszył wtedy narodoz wliniowski. Dieckler ukonczył bieg jako ostatni. Licznikiem zegarów wyczerpany. Zawodnik następnego niepowodzenia po przybyciu na metę dwaj policzkiem do parkietu odwołał, był bowiem zupełnie wyczerpany.

Na ogół spodziewano się pojedynku Szwecja — Finlandia, tymczasem Szwedzi prowadzili od pierwszego do ostatniej zmiany, a każdy z nich gorąco nał swój przeciwnikowi. Wierali też przeważnie 8 min. czy przeważnie nie spotykają na samym z dołu czasowych spotkań międzynarodowych.

Norwacja nie określa się grzeźną ani dla Szwedów, ani dla Finów. Druki koszy oddział zawodnik Czechosłowacji Kardi i Francis Carrera. Obsi na ostatniej zmianie niemal lopusie szary od czolowego bieżenia fińskiego Kuru i Norwega Hagena. Za Norwegia uplastowała się na czwartym miejscu Austria, na piąt-

Advertisement for OLYMPIA 1948 skis, featuring various models like HELVETIA 3, HELVETIA 10, HELVETIA 20, and HELVETIA 30.

Włoch mistrzem skeletonu

ST. MORITZ. (Tel. wł.) Końców klasyfikacji zawodów skeletonowych przedstawiono się następująco: 1) Bibbin (Włochy) 5:21,20; 2) Huelon (USA) 5:24,5; 3) Casanovoni (Włochy) 5:28,1; 4) Martin (USA) 5:28; 5) Kwoji (Szwajcaria) 5:28,7; 6) Bolei (Włochy) 5:28,7; 7) Gieniewicz (Polka) 5:28,7; 8) Kwoji (Szwajcaria) 5:28,7; 9) Kwoji (Szwajcaria) 5:28,7; 10) Kwoji (Szwajcaria) 5:28,7.

Naczelnik redaktor: Stanisław Ziemia — Katowice, W. Srebrniak — Warszawa, A. Kraków, M. Z. Makowski — Zakopane, L. Szumowski — Łódź, A. Janiak — Wrocław, A. Skolnic — Gdynia, J. Golebiński — Poznań, W. Janikowski — Toruń, A. Grochowski — Piława, M. Pienkiewicz — Lublin, M. Cwikliński — Sieradz, T. Strzebiński — Kierke, E. Dulowski — Radom, J. Chodźko — Warszawa, A. Administracja: Katowice, ul. Młyńska 35 — Telefony: 360-21, 489-21, 355-31, Wydawca: Główny Urząd Statystyczny, ul. Białostocka nr. 5, Telefon: 375-82 i 179-38, Redaktor w Krakowie: Włodek nr. 1, telefon 95-98 — drukarnia „Prasa i Sztuka, Wydawnictwo „Czytelnik” w Katowicach, nr. 10000